

**FLAG COSTA BLU S.C.A R.L.**

LUNGOMARE SPALATO 126 PORTO MOLO SUD - 64021 GIULIANOVA (TE)

Codice fiscale 01968310670 – Partita iva 01968310670

Codice CCIAA TE

Numero R.E.A 000000168188

Capitale Sociale 31000,00 i.v.

Forma giuridica SOCIETA CONSORTILE A RESP. LIMITATA

Settore attività prevalente (ATECO) 949990

**BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2021**

Gli importi sono espressi in unità di euro

<b>Stato patrimoniale</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>Attivo</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	-	-
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	-	-
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinario	-	-
3) attrezzature industriali e commerciali	-	-
4) altri beni	-	-
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
d-bis) altre imprese	-	-
Totale partecipazioni	-	-
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-

esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese collegate	-	-
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllanti	-	-
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti immobilizzati verso altri	-	-
Totale crediti	-	-
3) altri titoli	-	-
4) strumenti finanziari derivati attivi	-	-
Valore di fine esercizio, valore di bilancio, immobilizzazioni finanziarie	-	-
Valore di fine esercizio, valore di bilancio, totale immobilizzazioni	-	-
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	-	-
5) acconti	-	-
I - Rimanenze	-	-
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita, valore di fine esercizio	-	-
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	-	-
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllate iscritti nell'attivo circolante	-	-
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso collegate iscritti nell'attivo circolante	-	-
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	-	-
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	-	-
5-bis) crediti tributari		

esigibili entro l'esercizio successivo	30.007	16.699
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>30.007</b>	<b>16.699</b>
Totale attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	-
<b>5-quater) verso altri</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	11.465	13.857
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>11.465</b>	<b>13.857</b>
<b>Totale crediti</b>	<b>41.472</b>	<b>30.556</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) partecipazioni in imprese controllanti	-	-
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
4) altre partecipazioni	-	-
5) strumenti finanziari derivati attivi	-	-
6) altri titoli	-	-
attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	5.085	54.856
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa	60	60
<b>IV - Disponibilità liquide</b>	<b>5.145</b>	<b>54.916</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>46.617</b>	<b>85.472</b>
D) Ratei e risconti	-	-
<b>Totale attivo</b>	<b>46.617</b>	<b>85.472</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	31.000	31.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	390	390
V - Riserve statutarie	-	-
<b>VI - Altre riserve, distintamente indicate</b>		
Riserva straordinaria	1.540	2.749
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	-
Riserva azioni (quote) della società controllante	-	-
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto capitale	-	-
Versamenti a copertura perdite	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	-
Riserva avanzo di fusione	-	-
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	-
Riserva da conguaglio utili in corso	-	-
Patrimonio netto, varie altre riserve, valore di fine esercizio	-1	-1
<b>VI - Altre riserve</b>	<b>1.539</b>	<b>2.748</b>
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.686	-1.209
Perdita ripianata nell'esercizio	-	-
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	-

Totale patrimonio netto di gruppo	34.615	32.929
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) strumenti finanziari derivati passivi	-	-
4) altri	-	-
B) Fondi per rischi e oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	-	-
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni	-	-
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni convertibili	-	-
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	23	23
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso soci per finanziamenti	23	23
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso banche	-	-
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso altri finanziatori	-	-
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	9.338	46.658
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale acconti	9.338	46.658
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	244	3.422
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso fornitori	244	3.422
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese controllate	-	-
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese collegate	-	-
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-

Totale debiti verso controllanti	-	-
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.038	2.081
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti tributari	2.038	2.081
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	-
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	359	359
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Altri debiti, valore di fine esercizio	359	359
Totale debiti	12.002	52.543
E) Ratei e risconti	-	-
Totale passivo	46.617	85.472

**Conto economico****31/12/2021****31/12/2020**

A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	-
altri	115.093	29.006
Totale altri ricavi e proventi	115.093	29.006
Totale valore della produzione	115.093	29.006
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
7) per servizi	109.395	29.396
8) per godimento di beni di terzi	2.334	363
9) per il personale		
a) salari e stipendi	-	-
b) oneri sociali	-	-
c) trattamento di fine rapporto	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	-	-
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-	-
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	-	-

11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	564	480
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>112.293</b>	<b>30.239</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>2.800</b>	<b>-1.233</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
<b>Totale proventi da partecipazioni</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
<b>Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	0	74
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>0</b>	<b>74</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>0</b>	<b>74</b>
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	-	-
verso imprese collegate	-	-
verso imprese controllanti	-	-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	957	50
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>957</b>	<b>50</b>
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>-957</b>	<b>24</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
<b>Totale rivalutazioni</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	1.843	-1.209
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	157	0
imposte relative a esercizi precedenti	-	-
imposte differite e anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	157	0
21) Utile (perdita) consolidati dell'esercizio	1.686	-1.209

---

*I valori si intendono espressi in euro*

## Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31/12/2021

### RENDICONTO FINANZIARIO DIRETTO

	2021/0	2020/0
Rendiconto finanziario, metodo diretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo diretto)		
Incassi da clienti	115.093	29.006
(Imposte pagate sul reddito)	(157)	-
Interessi incassati/(pagati)	(957)	24
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	113.979	29.030
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
Immobilizzazioni immateriali		
Immobilizzazioni finanziarie		
Attività finanziarie non immobilizzate		
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Mezzi propri		
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	113.979	29.030
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	54.856	27.874
Danaro e valori in cassa	60	60
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	54.916	27.934
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	5.085	54.856
Danaro e valori in cassa	60	60
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	5.145	54.916

### Nota Integrativa parte iniziale

Signori Consorziati,

il progetto di Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2021, che viene sottoposto al Vostro esame, assieme alla presente nota integrativa, che ne costituisce parte integrante, evidenzia un'Utile di esercizio di euro 1.685,83.

Ciò premesso, passiamo a fornirvi i dati e le indicazioni di corredo, nel rispetto dell'attuale normativa.

Il bilancio chiuso al 31.12.2021 è stato redatto in base ai principi e criteri contabili di cui agli artt. 2423 e seguenti del Codice civile, in linea con quelli predisposti dai Principi Contabili Nazionali, aggiornati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC), con l'accordo dell'organo di revisione.

La nota integrativa, come lo stato patrimoniale e il conto economico, è stata redatta in unità di euro, senza cifre decimali, come previsto dall'art. 16, comma 8, D.Lgs. n. 213/98 e dall'art. 2423, ultimo comma, del codice civile: tutti gli importi espressi in unità di euro sono stati arrotondati, all'unità inferiore se inferiori a 0,5 euro e all'unità superiore se pari o superiori a 0,5.

### **ATTIVITA' SVOLTA**

La società svolge prevalentemente un'attività di servizi a favore dei soci consorziati, con la finalità di garantire lo sviluppo sostenibile ed il miglioramento della qualità della vita nelle zone di pesca della costa teramana.

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente; non si sono verificati fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale ed a causa dei quali si sia dovuto ricorrere alle deroghe di cui all'art. 2423, comma 5, codice civile.

Non si segnalano, inoltre fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci del presente bilancio e quelle del bilancio precedente.

## **Principi di redazione**

### **PRINCIPI DI REDAZIONE**

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto dell'esistenza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico.

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione ed informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

## **Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile**

### **DEROGHE CASI ECCEZIONALI**

Non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge.

## **Cambiamenti di principi contabili**

**Cambiamenti di principi contabili (OIC29, art. 2423-bis, punto 6 e comma 2)**

INESISTENTI

## **Correzione di errori rilevanti**

**Correzione di errori rilevanti**

Si evidenzia che non sono stati riconosciuti errori contabili commesso nell'esercizio precedente.

### **Problematiche di comparabilità e di adattamento**

#### **Problematiche di comparabilità e di adattamento**

Tutte le voci dello stato patrimoniale e del conto economico dell'esercizio precedente sono comparabili con quelle del presente esercizio e non si è reso necessario alcun dattamento.

### **Criteri di valutazione applicati**

I criteri di valutazione adottati per la redazione del bilancio, che qui di seguito vengono illustrati nelle singole voci di bilancio, sono coerenti con quelli degli esercizi precedenti e rispondono a quanto richiesto dall'art. 2426 del codice civile e tengono conto dei principi contabili aggiornati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

### **Altre informazioni**

#### **ALTRE INFORMAZIONI**

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

### **Nota Integrativa Attivo**

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

#### ***Variazioni dei crediti verso soci per versamenti ancora dovuti***

Non si rileva alcun credito nei confronti dei soci per versamenti ancora dovuti.

#### ***Immobilizzazioni***

La società non detiene cespiti ammortizzabili.

#### ***Attivo circolante***

Prima di procedere all'analisi delle singole voci dettagliamo nel prospetto che segue la composizione e la comparazione dell'attivo circolante nei due esercizi considerati.

DESCRIZIONE	31.12.2021	31.12.2020
Rimanenze		
Crediti verso clienti		
Crediti v/imprese controllate		
Crediti v/imprese collegate		
Crediti v/imprese controllanti		
Crediti v/imprese consorelle		
Crediti tributari	30.007	16.699
Imposte anticipate		
Crediti verso altri	11.465	13.857
Attività finanziarie non immobiliz.		
Disponibilità liquide	5.145	54.916
<b>Totale</b>	<b>46.617</b>	<b>85.472</b>

Attivo circolante: Crediti

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

La voce "Crediti verso clienti è inesistente, non vantando alcun credito di natura commerciale

	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Valore di inizio esercizio	16.699	13.857	30.556
Variazione nell'esercizio	13.308	(2.392)	10.916
Valore di fine esercizio	30.007	11.465	41.472
Quota scadente entro l'esercizio	30.007	11.465	41.472

Si fornisce specifica dei contributi ricevuti:

Soggetto erogante	Somma incassata	Data di incasso	Causale (ovvero una breve descrizione del tipo di vantaggio/titolo alla base dell'erogazione ricevuta):
REGIONE ABRUZZO C.F. 80003170661	1.279,32 €	25/01/21	Liquidazione SAL Spese per Progetto pilota di cooperazione interterritoriale FLAG Costa Blu scarl - art. 64 P.O. FEAMP 2014/2020 "Attuazione di strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo" - Determinazione Giunta Regionale Abruzzo n. DPD/022/116 del 02/12/2020 - Quota cofinanziamento UE
REGIONE ABRUZZO C.F. 80003170661	895,52 €	25/01/21	Liquidazione SAL Spese per Progetto pilota di cooperazione interterritoriale FLAG Costa Blu scarl - art. 64 P.O. FEAMP 2014/2020 "Attuazione di strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo" - Determinazione Giunta Regionale Abruzzo n. DPD/022/116 del 02/12/2020 - Quota cofinanziamento Stato
REGIONE ABRUZZO C.F. 80003170661	383,80 €	25/01/21	Liquidazione SAL Spese per Progetto pilota di cooperazione interterritoriale FLAG Costa Blu scarl - art. 64 P.O. FEAMP 2014/2020 "Attuazione di strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo" - Determinazione Giunta Regionale Abruzzo n. DPD/022/116 del 02/12/2020 - Quota cofinanziamento Regione

*Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica*

L'area in cui opera la società è prevalentemente nazionale conseguentemente tutti i crediti si riferiscono a tale area geografica.

Area geografica	NAZIONALE
-----------------	-----------

Non vi sono crediti in valuta.

*Attivo circolante: Variazioni delle disponibilità liquide*

Le disponibilità liquide sono iscritte per il loro effettivo importo. Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza della voce "Disponibilità Liquide".

	Depositi bancari e postali	Denaro e altri valori in cassa	Totale disponibilità liquide
Valore di inizio esercizio	54.856	60	54.916
Variazione nell'esercizio	(49.771)	-	(49.771)
Valore di fine esercizio	5.085	60	5.145

Il saldo rappresenta tutti i conti correnti bancari attivi liberamente disponibili di cui si presenta il dettaglio:

BCC DELL'ADRIATICO TERAMANO: € 5.085,11  
 SALDO CASSA: € 60,00

***Ratei e risconti attivi***

I ratei e risconti attivi sono inesistenti.

Il totale dell'attivo è diminuito rispetto all'anno precedente passando da euro 85.472 ad euro 46.617.

**Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto**

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

## Patrimonio netto

Il capitale sociale, pari ad euro 31.000,00 interamente sottoscritto e versato, è composto da n.62 quote del valore nominale di euro 500,00 e non ha subito alcuna variazione nell'esercizio.

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Si riporta il prospetto riassuntivo delle variazioni intervenute nelle voci componenti il patrimonio netto, nel corso dell'esercizio, così come previsto dall'art. 2427, comma 1, punto 4, codice civile.

### Variazioni voci di patrimonio netto

	Capitale	Riserva legale	Riserva straordinaria	Varie altre riserve	Totale altre riserve	Utile (perdita) dell'esercizio	Totale patrimonio netto
Valore di inizio esercizio	31.000	390	2.749	(1)	2.748	(1.209)	32.929
Destinazione del risultato dell'esercizio precedente							
Altre destinazioni	-	-	(1.209)	-	(1.209)	-	(1.209)
Altre variazioni							
Incrementi	-	-	-	-	-	2.895	2.895
Decrementi	-	-	-	-	-	1.686	1.686
Valore di fine esercizio	31.000	390	1.540	(1)	1.539	1.686	34.615

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Il Patrimonio Netto risulta così composto e soggetto ai seguenti vincoli di utilizzazione e distribuibilità:

### **Origine possibilità' di utilizzo e distribuibilità' voci di patrimonio netto**

	Importo	Origine / natura
Capitale	31.000	
Riserva legale	390	B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	1.540	B
Varie altre riserve	(1)	
Totale altre riserve	1.539	
Totale	32.929	

Il totale del patrimonio netto è aumentato rispetto all'anno precedente passando da euro 32.929 ad euro 34.615 grazie all'Utile di esercizio prodotto nel corso dell'anno 2021.

**Debiti**

Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. Pertanto i debiti sono esposti al valore nominale, salvo l'applicazione del processo di attualizzazione.

Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti al 31/12/2020 ammontano complessivamente a euro 12.002.

Si precisa che tutti i debiti hanno durata residua non superiore a cinque anni.

	Debiti verso soci per finanziamenti	Acconti	Debiti verso fornitori	Debiti tributari	Altri debiti	Totale debiti
Valore di inizio esercizio	23	46.658	3.422	2.081	359	52.543
Variazione nell'esercizio	-	(37.320)	(3.178)	(43)	-	(40.541)
Valore di fine esercizio	23	9.338	244	2.038	359	12.002
Quota scadente entro l'esercizio	23	9.338	244	2.038	359	12.002

Non ci sono debiti esigibili oltre 5 anni.

La voce **Debiti verso banche** è inesistente.

I mutui e le operazioni a medio-lungo termine sono inesistenti.

Gli **acconti** indicati nella voce D.6 riguardano somme incassate dalla Regione a titolo di anticipo per Contributi Pubblici.

Il totale del passivo è diminuito rispetto all'anno precedente passando da €. 85.742 ad €. 46.617.

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	Totale	
	Area Geografica Nazionale	
Debiti verso soci per finanziamenti	23	23
Acconti	9.338	9.338
Debiti verso fornitori	244	244
Debiti tributari	2.038	2.038
Altri debiti	359	359
Debiti	12.002	12.002

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti verso soci per finanziamenti	Acconti	Debiti verso fornitori	Debiti tributari	Altri debiti	Totale debiti
Debiti assistiti da garanzie reali						

Debiti non assistiti da garanzie reali	23	9.338	244	2.038	359	12.002
<b>Totale</b>	<b>23</b>	<b>9.338</b>	<b>244</b>	<b>2.038</b>	<b>359</b>	<b>12.002</b>

### Finanziamenti effettuati da soci della società

Scadenza Quota in scadenza	Totale	
	31/12/2022	
	23	23

Il totale del passivo è diminuito rispetto all'anno precedente passando da euro €. 85.472 ad €. 46.617.

### Nota Integrativa Conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

### **Valore della produzione**

A sintetico commento dell'andamento economico dell'esercizio esponiamo le seguenti tabelle esplicative:

	2021	2020	Variazione
Ricavi vendite e prestazioni			
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			
Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	115.093	29.006	86.087
<b>Totali</b>	<b>115.093</b>	<b>29.006</b>	<b>86.087</b>

**Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti inesistenti**

**Variazioni dei lavori in corso su ordinazione inesistenti**

**Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni**

**Inesistenti**La voce **Altri ricavi e proventi** comprende:

Voce	Codice	Denominazione	2021	2020
<b>Altri ricavi e proventi</b>			<b>115.092,79</b>	<b>29.005,81</b>
Altri ricavi e proventi	64/05/100	ABBUONI/ARROT. ATTIVI IMP.	0	0
Altri ricavi e proventi	64/05/115	SOPRAVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE	0	0
Altri ricavi e proventi	64/15/005	CONTRIBUTI IN C/CAPITALE	36.986,87	29.005,52
Altri ricavi e proventi	64/15/390	ALTRI RICAVI E PROVENTI VARI	0	0,29
Altri ricavi e proventi	64/15/520	CONTRIBUTI PIANO TRIENNALE	78.105,92	0
TOTALE Altri ricavi e proventi			115.092,79	29.005,81
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE			<b>115.092,79</b>	<b>29.005,81</b>

**Costi della produzione**

A sintetico commento dell'andamento economico dell'esercizio precisiamo quanto segue:

**Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci**

COSTI DELLA PRODUZIONE	DESCRIZIONE	2021	2020	DIFF.
per servizi	PUBBLICITA'	5.000,00		5.000,00
per servizi	ONERI BANCARI	142,69	63,30	79,39
per servizi	ALTRI SERVIZI DEDUCIBILI	145,00	145,00	0,00
per servizi	POLIZZE FIDEJUSSORIE CLIENTI	800,00		800,00
per servizi	COMMISSIONE ACCORDATO		400,00	-400,00
per servizi	ONORARI PROFESSIONALI	29.507,52	28.787,52	720,00
per servizi	PROGRAMMA TRIENNALE PESCA	73.800,00		73.800,00
<b>Totale Costi per Servizi</b>		<b>109.395,21</b>	<b>29.395,82</b>	<b>79.999,39</b>
per godimento di beni di terzi	CANONI PER DOMINIO INTERNET	95,00	362,50	-267,50
per godimento di beni di terzi	FITTI PASSIVI (BENI IMMOBILI)	2.239,35		2.239,35
<b>Tot. Costi Godimento beni di terzi</b>		<b>2.334,35</b>	<b>362,50</b>	<b>1.971,85</b>
oneri diversi di gestione	IMPOSTA DI BOLLO	100,00	75,00	25,00
oneri diversi di gestione	DIRITTI CAMERALI	282,00	405,00	-123,00
oneri diversi di gestione	TASSA LIBRI SOCIALI	150,00		150,00
oneri diversi di gestione	ALTRI ONERI DI GESTIONE INDEDE.	31,90		31,90
oneri diversi di gestione	SANZIONI VARIE		0,48	-0,48
<b>Totale Oneri Diversi di gestione</b>		<b>563,90</b>	<b>480,48</b>	<b>83,42</b>
<b>TOTALE COSTI PRODUZIONE</b>		<b>112.293,46</b>	<b>30.323,80</b>	<b>82.054,66</b>

**Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci**

Inesistenti

**Costi per servizi**

I costi per servizi ammontano ad euro 109.395,21 e rispetto all'esercizio precedente sono aumentati di euro 79.999,39. Grande incidenza hanno avuto i costi relativi al Programma Triennale della Pesca.

**Costi per godimento di beni di terzi**

- Dominio Internet euro 95,00 canone annuo
- Affitto dell'immobile €. 2.239,35 presso cui la società gha stabilito la propria sede operativa.

**Costi per il personale**

Sono inesistenti

**Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali**

Sono Inesistenti

**Ammortamento delle immobilizzazioni materiali**

Inesistenti

**Altre svalutazioni delle immobilizzazioni**

Inesistenti

**Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide**

Inesistenti

**Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci**

Inesistenti

**Accantonamento per rischi**

Inesistente

**Oneri diversi di gestione**

La posta comprende voci la cui entità è poco significativa quali:

- Imposte di bollo	€. 100,00
- Diritti Camerali	€. 282,00
- Diritti Vari	€. 150,00
- Altri Oneri di Gestione	€. 31,90

***Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate***

Imposte correnti differite e anticipate

L'Imposta Ires calcolata ammonta ad €. 157,00 al netto della perdita scomputata relativa all'esercizio precedente.

L'Irap non è dovuta essendo sotto la soglia di esenzione.

**Nota Integrativa Altre Informazioni**

***Compensi revisore legale o società di revisione***

I compensi spettanti al revisore legale sono rimasti invariati rispetto agli anni precedenti.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Relativamente alla destinazione dell'utile di esercizio, il Consiglio di amministrazione propone di accantonarlo come segue:

Riserva Legale	5%	84,29
Riserva Straordinaria	95%	1.601,54
<b>TOTALE</b>		<b>1.685,83</b>

**Nota Integrativa parte finale**

La presente Nota integrativa costituisce parte inscindibile del bilancio di esercizio e le informazioni contabili ivi contenute corrispondono alle scritture contabili della società tenute in ottemperanza alle norme vigenti; successivamente alla data di chiusura dell'esercizio e fino ad oggi non sono occorsi, inoltre, eventi tali da rendere l'attuale situazione patrimoniale-finanziaria sostanzialmente diversa da quella risultante dallo Stato Patrimoniale e dal Conto economico o da richiedere ulteriori rettifiche od annotazioni integrative al bilancio.

Giulianova, \_\_\_\_\_

Firmato  
Il Presidente del CdA  
  
(Dott. Nino Bertoni)